



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 80/2017

Página: 1  
Data: 20/12/2017  
Hora: 10:11:38

### Termo de Homologação

Às 09:26:05 do dia 18/12/2017, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 80/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: DANIEL DELMAR KISSMANN-ME

Item: 5

Especificação: Aquisição de caçamba raspadora hidráulica, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Raspadeira agrícola acionada por apenas uma alavancado comando do trator, onde a carga é efetuada por intermédio da boca de enchimento, com no mínimo 950mm de largura, dotada de navalha de aço de alta resistência ao atrito, com profundidade de corte mínima de 120mm, com sistema de dente de auto retenção da carga, capacidade de carga rasa de no mínimo 4,00m³ e 4,50m³ coroadas. Sistema hidráulico: os movimentos de carga e descarga devem ser efetuados por dois cilindros hidráulicos, fabricados em tubos de aço sem costura e com hastes revestidas em cromo duro, dispor de mangueiras de alta resistência com trançado de aço e engate rápido.

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 20.900,00  
Valor unitário: 19.980,38 Valor total: 19.980,38 Marca: FORTE  
Situação: Homologado

Item: 9

Especificação: Aquisição de encanteiradeira, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Encanteiradeira/ enxada rotativa, funcionamento centralizado com caixa lateral com eixo de 45 milímetros e acionamento por engrenagem de dentes, dimensões do canteiro: base 115 e topo 90cm. Características: Sapatas deslizantes com bases substituíveis, Caixa de redução com conjunto de coroa e pinhão de dentes helicoidais, trabalhando em banho de óleo acionado através de cardan que dispõe de uma eficiente embreagem de segurança de torque regulável para proteção de enxada e do trator contra impactos prejudiciais, Acionamento pela tomada de potência do trator 540 rpm, Acoplamento aos três pontos de levante hidráulico do trator

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 12.000,00  
Valor unitário: 10.585,00 Valor total: 21.170,00 Marca: FORTE  
Situação: Homologado

Fornecedor: AGROPRACTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -EPP

Item: 4

Especificação: Aquisição de rolo faca com rodado hidráulico, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Rolo Faca construído em chapa de aço, lâminas de corte bem distribuídas e ângulo de incidência dimensionado, estrutura em perfil U ¼ fechado para maior resistência, sistema de eixo individual, com rolamentos e mancais, acionamento hidráulico para transporte com pneus 7.50 - 16, Especificações técnicas: Largura de Trabalho mínima: 3000 mm, diâmetro do rolo sem facas 800 mm, altura mínima das facas 70 mm, diâmetro do rolo com facas 1000 mm, quantidade de lâminas por rolo 16, peso líquido com lastro mínimo 1400 kg, pneus 7.50-16, velocidade de trabalho 4 a 12 km/h e potência do trator 75/85 cv

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 26.620,00  
Valor unitário: 20.000,00 Valor total: 20.000,00 Marca: folmaq/fr300  
Situação: Homologado

Fornecedor: Silvio Luiz Martini Madaloz - EPP

Item: 2

Especificação: Aquisição de Semeadeira de sementes de hortaliças manual com quatro linhas nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Semeadeira no mínimo de 4 linhas de plástico pp em acrílico para plantio em solo com sistema de distribuição das sementes movido por engrenagens acopladas as rodas. Compatível com sementes de rúcula, beterraba, cenoura, cebola, rabanete etc. Especificações: Espaçamento entre linhas no mínimo de 10 cm até 50 cm e entre



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 80/2017

Página: 2  
Data: 20/12/2017  
Hora: 10:11:38

### Termo de Homologação

plantas de 3cm até 50 cm. Kit com 9 jogos de palhetas com furação de 2mm a 6mm para vários tamanhos diferentes de sementes.

Quantidade: 6 UN Valor de referência: 2.380,00  
Valor unitário: 2.370,00 Valor total: 14.220,00 Marca: RM  
Situação: Homologado

Item: 3

Especificação: Aquisição de Mesa de inox, nova, com no mínimo as seguintes características técnicas: Mesa inox com dimensões de comprimento no mínimo de 1800mm, largura 700mm, altura de 850mm, grade na parte inferior e inox de no mínimo 304.

Quantidade: 4 UN Valor de referência: 1.900,00  
Valor unitário: 1.899,00 Valor total: 7.596,00 Marca: Friosul  
Situação: Homologado

Item: 6

Especificação: Aquisição de Lavador de frutas e legumes, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Produção/autonomia: 175 caixas/hora (15 caixas por lavagem) 5min cada lavagem; motor elétrico potência de 2 hp, Peso: 250 kg, Dimensões: Comprimento total 2,70 m x largura total 1,10 m x altura total 1,50 m.

Quantidade: 1 UN Valor de referência: 10.000,00  
Valor unitário: 9.899,00 Valor total: 9.899,00 Marca: Oficina São João  
Situação: Homologado

---

Leonir Cardozo  
Autoridade competente